
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1 del 16/01/2025 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER L'AFFITTO DEI 

TERRENI IN ONANO, LOC. QUERCE DI MACATELLO 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Anthea Sanna)                                                                                                    F.to        

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Anthea Sanna) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 16/01/2025    al   31/01/2025   al n. 8  del Registro 

delle Pubblicazioni 
     IL VICESEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

      
 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Visto il decreto del Commissario Liquidatore n.1 del 01.03.2024 con il quale la sottoscritta veniva nominata come 

Responsabile dell’Area Tecnica della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario Liquidatore n. 5 del 08/01/2025 sono state date 

direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale per avviare la procedura 

di asta pubblica per l’affitto dei terreni in Onano, loc. Querce di Macatello;  

Che lo scorso 31/12/2024 è scaduto il contratto di affitto dei terreni sopra menzionati e censiti al catasto terreni al 

Foglio 17 particelle 55, 56, 57, 78, 79, 81 nel Comune di Onano; 

Tutto ciò ritenuto e considerato 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l’allegato avviso d’asta per l’affitto dei terreni in Onano, loc. Querce di Macatello distinti al 

catasto terreni al Foglio 17 Particelle 55, 56, 57, 78, 79, 81 (all. 1 – avviso d’asta); 

2) Di approvare gli allegati (Mod. A: modulo offerta economica e Mod. B: dichiarazione); 

3) Di dare atto che: 

- La durata del contratto di affitto avrà durata di 3 annate agrarie a decorrere dalla sottoscrizione del 

contratto;  

- Il canone di affitto verrà determinato sulla base delle offerte ricevute; 

- La Comunità Montana si riserva la facoltà di affidare i terreni in affitto di cui al punto 1) anche in presenza 

di una sola offerta ritenuta valida; 

4) Di stabilire che le offerte dovranno pervenire secondo le modalità definite nell’Avviso entro e non oltre le 

ore 12,00 del giorno 27/01/2025; 

5) Di attestare ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento sui controlli interni la regolarità tecnica del 

presente atto mediante sottoscrizione dello stesso; 

6) Di dare atto della pubblicazione in automatico sul sito internet istituzionale delle informazioni relative al 

presente atto, attraverso l’inserimento nella piattaforma di gestione delle determinazioni dirigenziali, in 

relazione agli adempimenti di cui al D. Lgs. 33/2013 “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni 

consecutivi. 

A V V E R T E 

Che ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 del D. Lgs 30/06/2003 n.196 e successive modificazione ed integrazioni i 

dati personali raccolti, saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente 

procedimento. 

Che ai sensi del 4° comma dell’art.3 della legge 07/08/1990 n.241, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso: 

- giurisdizionale al TAR Lazio ai sensi dell’art. 2 lett. B) e art. 21 della L.1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 

giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine di cui sopra ai sensi dell’art.8 del D.P.R.24/01/1971 n.1199. 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Anthea Sanna 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


